
                                                                                                                                66941Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025                                                                                   

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 29 luglio 2025, n. 1051
Applicaz. quota vincol. risultato amminist., € 96.660,88 e variaz. bilancio previs. 2025 e plurien. 2025-2027, 
Docum. tecnico di accompagnam. e Bilancio finanz. Gestion. 2025-2027, D.G.R. 26/2025, D.Lgs. 118/2011. 
L.R. 20/2005 art. 13 – Finanz. Integrat. a ARCA Jonica per completare opere di manut. Straordin. e recupero 
strutturale solaio a piano terra-rialzato scala E Taranto Quart. Salinella.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

-	 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
-	 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
-	 gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e ss.mm.ii.;
-	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
-	 il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
-	 il Regolamento interno di questa Giunta.

VISTO il documento istruttorio della Sezione Politiche Abitative, concernente l’argomento in oggetto e la 
conseguente proposta del Presidente della Giunta Regionale, unitamente all’Assessore al Bilancio, Ragioneria, 
Finanze ed Affari Generali, per la parte relativa all’utilizzo del risultato di amministrazione.

PRESO ATTO
a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b)	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. n. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.

DELIBERA
1.	 di approvare la richiesta dell’ARCA Jonica di un finanziamento integrativo pari a € 96.660,88 ai sensi 

dell’art. 13 della L.R. n. 20 del 30/12/2005 per completare le opere di manutenzione straordinaria 
e recupero strutturale del solaio al piano terra- rialzato nel Comune di Taranto - Quartiere Salinella 
- Via Lago di Monticchio - edifici CH SCALA “E” al fine di evitare pericolo per la pubblica e privata 
incolumità;

2.	 di applicare la quota vincolata del risultato di Amministrazione per un importo complessivo di euro         
€ 96.660,88 derivante dalle economie vincolate formatesi sul capitolo di spesa U0411030 negli esercizi 
precedenti, ai sensi dell’art. 42 comma 8 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii;

3.	 di autorizzare la variazione, in termini di competenza e cassa, al Bilancio regionale di previsione 2025 
e pluriennale 2025-2027, approvato con L.R. n. 43/2024, al Documento tecnico di accompagnamento 
e al Bilancio finanziario gestionale 2025- 2027, approvato con D.G.R. n. 26/2025, ai sensi del D.Lgs. 
n. 118/2011 e ss.mm.ii. per l’importo complessivo di € 96.660,88, così come indicato nella sezione 



66942                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025

“copertura finanziaria” del presente atto;
4.	 di dare atto che la copertura finanziaria rinveniente dal presente provvedimento assicura il rispetto 

dei vincoli di finanza pubblica vigenti e gli equilibri di bilancio di cui al decreto legislativo n. 118/2011 
e ss.mm.ii;

5.	 di approvare l’Allegato E/1, di cui all’art. 10 comma 4, parte integrante del presente provvedimento, 
che sarà trasmesso dalla Sezione Bilancio e Ragioneria al Tesoriere regionale, conseguentemente 
all’approvazione della presente deliberazione;

6.	 di pubblicare il presente provvedimento sul B.U.R.P. in versione integrale;
7.	 di dare mandato al Dirigente della Sezione Politiche Abitative di provvedere a tutti i conseguenti atti 

ed adempimenti;
8.	 di notificare il presente provvedimento, a cura della Sezione Politiche Abitative, all’Arca Jonica.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                66943Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025                                                                                   

€ 

Finanziamento integrativo in favore dell’ARCA Jonica per completare le opere di 

scala “E” nel Comune di Taranto 

con Legge Regionale n. 20 del 30/12/2005 ha disposto, tra l’altro, in 
materia di Edilizia Residenziale Pubblica all’art. 13 il “Finanziamento straordinario Piano

asa”

creto dell’Amministratore Unico ’

Statte (“Edificio 2” – di € 200.000,00
Salinella (“Edificio CH” di € 100.000,00,

di € 300.000,00

ll’intervento complessivo di manutenzione dell'edificio “CH” 
€. 264.416,00 

disponibile pari a d € 100.000,00

da una verifica effettuata dall’ufficio Patrimonio dell’
denominata “CH” da 5 scale “A ”; “A D” 

le scale “B” ed “E” sono di proprietà esclusiva 
dell’

progetto consegnato il 05/07/2021, derivante dall’aggiornamento dei prezziari Puglia 2024;

l’importo € 100.00

sola scala “B” e provvedere alla messa in sicurezza mediante puntellamento dei solai di 
dell’altra scala denominata “E”;

sulla scala “E” l’ € 96.660,88

l’



66944                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025


€

 €

 l’approvazione de
 pari a € 
 ll’Amministratore Unico 

“Disposizioni integrative e correttive del D.Lgs. n. 118/2011 recante disposizioni in 

42/2009”;
l’art. 42, comma 8, e l’art. 51 del D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii;

“Disposizioni per la formazione del Bilancio 

)”;
“Bilancio di previsione della Regione Puglia 

per l’esercizio finanziario 202 ”;
“Bilancio di previsione per l’esercizio 

Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione”;
del 29/01/2025 di “Determinazione del risultato di amministrazione 

presunto dell’esercizio finanziario 2024 sulla base dei dati contabili di preconsuntivo 
ai sensi dell’articolo 42 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii.;

ne di Giunta Regionale n. 1466 del 15/09/2021 recante l’approvazione 
della Strategia regionale per la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;
la D.G.R. n. 1295 del 26/09/2024 recante “Valutazione di Impatto di Genere (VIG). 

ativi e avvio fase strutturale”;
la Legge Regionale 15 giugno 2023, n. 18 “Ordinamento del Bollettino Ufficiale della 
Regione Puglia (BURP) e disciplina delle forme e modalità di pubblicazione degli atti”.

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale,  salve le 



                                                                                                                                66945Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025                                                                                   

del succitato Regolamento UE”.

Il presente provvedimento comporta l’applicazione della quota vincolata del risultato di 
Amministrazione per l’importo di € ai sensi dell’art. 42 comma 8 del D.Lgs. n. 

, ai sensi dell’art. 51 comma 2 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.

€ €

€ 

da parte dell’ 
di piano terra rialzato anche sulla scala “E” dell’edificio CH sito nel Comune di 

dell’art. 44 

dell’ARCA pari a € 
ai sensi dell’



66946                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025

“ ”

€ 
negli esercizi precedenti, ai sensi dell’art. 42 comma 8 

per l’importo complessiv € 
“ ” del presente atto

l’Allegato E/1, di cui all’art. 10 comma 4

all’approvazione della pr

all’Arca Jonica.

ai sensi dell’art. 6, co. 3, lett. da delle Linee guida sul “Sistema dei co
nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374.

“Monitoraggio, Vigilanza e Gestione Programmi ERP – ”

IL RESPONSABILE E.Q. “
”

Giuseppina Bucci
23.06.2025 09:38:46 GMT+02:00

Rosanna Palazzi
23.06.2025
12:36:54
GMT+02:00

Vincenzo
Lasorella
10.07.2025
10:44:24
GMT+02:00



                                                                                                                                66947Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025                                                                                   



66948                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025

data: …./…../…….               n. protocollo ……….
Rif. delibera del …. … . … ……n. ……....

N. …. -  ESERCIZIO 2025 

N. …. -  ESERCIZIO 2025 

Vincenzo
Lasorella
10.07.2025
10:44:24
GMT+02:00



                                                                                                                                66949Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025                                                                                   

REGIONE PUGLIA
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA

EDI DEL 2025 9 22.07.2025

APPLICAZ. QUOTA VINCOL. RISULTATO AMMINIST., € 96.660,88 E VARIAZ. BILANCIO PREVIS. 2025 E PLURIEN.
2025-2027, DOCUM. TECNICO DI ACCOMPAGNAM. E BILANCIO FINANZ. GESTION. 2025-2027, D.G.R. 26/2025, D.LGS.

118/2011. L.R. 20/2005 ART. 13 # FINANZ. INTEGRAT. A ARCA JONICA PER COMPLETARE OPERE DI MANUT.
STRAORDIN. E RECUPERO STRUTTURALE SOLAIO A PIANO TERRA-RIALZATO SCALA E TARANTO QUART.

SALINELLA.

Si esprime: PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE POSITIVO
LR 28/2001 art. 79 Comma 5

ANNOTAZIONE:
 

Responsabile del Procedimento

  E.Q.-PAOLINO GUARINI

 Dirigente

 D.SSA REGINA STOLFA

Paolino
Guarini

Firmato digitalmente da:

STOLFA REGINA
Firmato il 22/07/2025 16:15

Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


